

Nota van Inlichtingen Europese aanbesteding Mechanisch vegen, Onkruidbeheersing op verhardingen en Reinigen kolken
Zaaknummer 32998, TenderNed kenmerk 376161

Nr.	Onderwerp	Vraag	Antwoord
1	Bijlage 5.5 Format referentieopdracht	Kunt u dit document (bijlage 5.5) ook als Word-document aanleveren?	Bijlage 5.5 Format referentieopdracht wordt als word-document bij de Nota van Inlichtingen toegevoegd.
2	Aanbestedingsdocument, hoofdstuk 4 Gunningscriteria en beoordeling	Klopt het dat alleen voor gunningscriterium 4.4 SROI een maximum is gesteld aan het aantal pagina's en inschrijvers hier voor onderdelen 4.2 en 4.3 vrij in zijn?	Ja dit klopt. Opdrachtgever heeft er bewust voor gekozen om inschrijvers vrij te laten in het aantal pagina's, lettertype, etc. voor de onderdelen 4,2 en 4,3 waardoor inschrijvers niet beperkt worden om een goed plan van aanpak in te dienen. Het is aan de inschrijver om duidelijke en smart geformuleerde plannen van aanpak in te dienen.
3	Bestek, deel 2.2, post 110010 e.a.	Bij deze (en vele andere) bestekspost telt u alle typen verhardingen bij elkaar op. Normaliter wordt er per type een bestekspost aangemaakt. Kunt u aangeven waarom u kiest voor een samenvoeging van de diverse type verhardingen?	Opdrachtgever is van mening dat het resultaat in deze posten hetzelfde is en ook als zodoende beoordeeld dient te worden. De opdrachtgever voorziet d.m.v. de uitsplitsing in voldoende informatie om de prijs kostenhomogeen op te bouwen.
4	Bestek, deel 2.2, post 110010 Overgroei	Ligt de verharding wat overgroei van de gras bij verharding op het uitgevraagde beeld bij start contract?	De beheersing van de overgroei van het gras word in september/oktober door de opdrachtgever uitgevoerd in eigenbeheer. De opdrachtnemer is zoals beschreven bij bestekspost 110010 niet verantwoordelijk voor de overgroei.
5	Bestek, deel 2.2, post 140010 e.a.	Kunt u aangeven hoeveel obstakels er per bestekspost zijn (of anders een gemiddeld aantal per are)?	De gemeente heeft hier geen informatie over. Het staat de inschrijver vrij om het gebied te beoordelen.
6	Bestek, deel 2.2, post 22	U geeft aan dat de strekkende meters onbekend zijn, maar in de opvolgende besteksposten geeft u wel een hoeveelheid in km aan. Kunt u toelichten wat u bedoeld met de toelichting onder de hoofdgroep 22?	Het aantal strekkende meters goten en randstroken is niet exact bekend. Wel is het oppervlak aan verharding bekend. Door de oppervlakte maal 0,3 te bereken is bij benadering het aantal km goten en randstroken bepaald.

Nr.	Onderwerp	Vraag	Antwoord
7	Bestek, deel 3, par 01 24 10 lid 04	Hier staat dat de aannemer aan de kwaliteitsnorm moet voldoen, ongeacht de kwaliteit van de verharding. Dit is niet conform de standaard. De technische kwaliteit moet gelijkend zijn aan de gevraagd beeldkwaliteit. Derhalve het verzoek deze zinssnede aan te passen of te verwijderen. Wilt u deze aanpassing doorvoeren? Zo niet, kunt u aangeven waarom niet en hoe de inschrijvende partijen dit kunnen afprijzen?	De tekst in bestek, deel 3, par 01 24 10 lid 04 wordt aangepast. Waarbij de tekst in de laatste zin na de komma "ongeacht de kwaliteit van de verharding" komt te vervallen. In het bestek wordt het aantal tbs uren in bestekpost 610010 verhoogd tot 60 uren. Daarnaast wordt er een tbs post toegevoegd voor vegen (zonder calamiteit of evenement) voor 16 uur.
8	Bestek, deel 3, par 50 12 17 lid 08	Hier geeft u aan dat het blad op de verhardingen in de bladperiode door het werkvoorzieningsschap verwijderd worden. Dit zien wij niet terug in de besteksposten. Kunt u dit toevoegen aan de besteksposten?	In de besteksposten 210010 t/m 230070 wordt opgenomen dat gedurende de bladvalperiode (week 40 t/m 5) het blad wordt verwijderd door het werkvoorzieningsschap. Ter verduidelijking is paragraaf 50 12 17 lid 08 aangevuld met de regels <i>'Het blad op verhardingen wordt in deze periode in één ronde door het werkvoorzieningsschap verwijderd. De directie stelt de planning van de bladcampagne ter beschikking. De aannemer is zelf verantwoordelijk voor een goede aansluiting van de werkzaamheden op de bladcampagne'</i> .
9	Bestek, deel 3, par 51 82 06 lid 10	Het is aannemelijk dat parkeerplaatsen moeilijk bereikbare plaatsen zijn. Ervaring leert dat er veelal auto's op dezelfde plaatsen staan waardoor behandeling in alle redelijk niet mogelijk is. Hoe gaat de gemeente om met het afwijkende beeld wat dan ontstaat en het verifiëren van het beeld – de meetlocaties?	Het vereiste kwaliteitsniveau moet worden gehaald door de opdrachtnemer. Dat geparkeerde auto's en hindernis kunnen zijn is een gegeven. Het is aan de opdrachtnemer om hier een oplossing voor te vinden. Dit zien wij graag terug in de in te dienen plannen van aanpak.
10	controle op uitvoering	wanneer er tijdens de uitvoering gebruik gemaakt wordt van materieel wat afwijkt van de in het plan beschreven in te zetten voertuigen, hoe gaat de opdrachtgever hiermee om?	De opdrachtnemer beschrijft in het plan van aanpak hoe en met welk materieel het werk wordt uitgevoerd. Het plan van aanpak maakt deel uit van het contract en naleving van het daarin beschrevene is een contractverplichting. De opdrachtgever zal hierop toezien. Mochten er onvoorzien wijzigingen gewenst zijn, dan is het in overleg wellicht mogelijk hier toestemming voor te geven. Voorwaarde is wel dat de alternatieve voertuigen gelijkwaardig of beter zijn. Het is aan de opdrachtnemer om de opdrachtgever voor de beoordeling hiervan van de hiervoor benodigde informatie te voorzien.

Nr.	Onderwerp	Vraag	Antwoord
11	Controle op naleving	Kunt u aangeven op welke wijze de controle tijdens de uitvoering plaatsvindt met betrekking tot de ingediende plannen en de naleving daarvan?	Opdrachtgever kan op elk gewenst moment de werkzaamheden en de ingezette machines beoordelen. Daarnaast worden er bouwvergaderingen ingepland. De opdrachtgever verwacht van de opdrachtnemer dat deze voorgenomen wijzigingen ten opzichte van het ingediende plan van aanpak tijdig bespreekt en hier akkoord voor vraagt.
12	SROI	Wat als we personeel willen aannemen maar de desbetreffende gemeentes geen personeel kan aanleveren? Hoe wordt dan omgegaan met de percentages zie zijn opgegeven bij de aanbesteding?	De verplichting blijft staan, indien er niet kan worden voldaan aan de personele invulling kan er gebruik worden gemaakt van de Keuzekaart Maatwerk-activiteiten zoals opgenomen in "5.7 Bijlage Uitvoering Social return (januari 2022).pdf" gepubliceerd in TenderNed.
13	SROI	in de bijlage noemt u een SROI verplichting van 2% van de opdrachtwaarde. Gezien het feit dat het er een enorme krapte is op de arbeidsmarkt, vragen wij u of dit gewijzigd kan worden naar 2% van de loonsom.	Nee, het percentage SROI verplichting blijft ongewijzigd.